

**Mineja ApS**  
**CVR-nr. 11927440**  
**Klindedalsvej 43 B**  
**4400 Kalundborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jens Ebdrup

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Mineja ApS  
Klindedalsvej 43 B  
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 11927440  
Hjemsted: Kalundborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Jens Ebdrup

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er finansiering og formueforvaltning, herunder besiddelse af anpartar i datterselskabet Ejendomsselskabet Mineja ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør underskud på 385 t.kr. imod et overskud på 343 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen vurderer som utilfredsstillende.

Årets underskud skyldes primært negativ regulering af investeringsejendomme i den tilknyttede virksomhed, der påvirker resultatet før skat med 658 t.kr.

For 2016 forventes et forbedret positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(38.178)</b>	<b>(48)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(468.305)</u>	<u>(539)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(506.483)</b>	<b>(587)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(261.685)	163
Andre finansielle indtægter	2	831.022	1.126
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(292.612)</u>	<u>(323)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(229.758)</b>	<b>379</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(155.544)</u>	<u>(36)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(385.302)</u></b>	<b><u>343</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(411.685)	13
Overført resultat		<u>(74.817)</u>	<u>(170)</u>
		<b><u>(385.302)</u></b>	<b><u>343</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.000	35
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>35.000</b>	<b>35</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.142.084	2.554
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.550.000	4.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.692.084</b>	<b>7.054</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.727.084</b>	<b>7.089</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.421.974	4.153
Udskudt skat		319.680	475
Andre tilgodehavender		25.740	0
Periodeafgrænsningsposter		18.930	70
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.786.324</b>	<b>4.698</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.553.473	6.115
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.553.473</b>	<b>6.115</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>29.909</b>	<b>3</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.369.706</b>	<b>10.816</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.096.790</b>	<b>17.905</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.842.088	2.254
Overført overskud eller underskud		5.349.890	5.425
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.418.178</u></b>	<b><u>8.304</u></b>
Bankgæld		7.752.596	7.541
Anden gæld		548.069	651
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>8.300.665</u></b>	<b><u>8.192</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	125.000	125
Bankgæld		0	175
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.220	1
Anden gæld		1.247.727	1.108
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.377.947</u></b>	<b><u>1.409</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.678.612</u></b>	<b><u>9.601</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.096.790</u></b>	<b><u>17.905</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	2.253.773	5.424.707	500.000	8.303.480
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(411.685)	(74.817)	101.200	(385.302)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.842.088</b>	<b>5.349.890</b>	<b>101.200</b>	<b>7.418.178</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	464.038	534
Andre omkostninger til social sikring	4.267	5
	<b>468.305</b>	<b>539</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	168.500	160
Renteindtægter i øvrigt	663.933	793
Valutakursreguleringer	(1.411)	13
Dagsværdireguleringer	0	160
	<b>831.022</b>	<b>1.126</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	265.958	309
Dagsværdireguleringer	26.654	9
Øvrige finansielle omkostninger	0	5
	<b>292.612</b>	<b>323</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	155.544	36
	<b>155.544</b>	<b>36</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	300.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>300.000</b>
Opskrivninger primo	2.253.773
Andel af årets resultat	(261.685)
Udbytte	(150.004)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.842.084</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.142.084</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Dattervirksomheder:			
Ejendomsselskabet Mineja ApS	Kalundborg	ApS	60,00

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Bankgæld	0	0	7.752.596	7.752.596
Anden gæld	125	125.000	548.069	0
	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>8.300.665</b>	<b>7.752.596</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.



## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet hæfter solidarisk begrænset til 2,5 mio. kr. for Grand Ejendomme I/S' forpligtelser. Forpligtelserne i Grand Ejendomme I/S udgør 36,1 mio.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i selskabets værdipapirbeholdning samt bankindestående, som udgør 2,1 mio.kr. pr. 31.12.2015.